

## Fritidsbanken Sverige – avtal för medlemskap

### Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Avtal ska tecknas för medlemskap i den ideella föreningen Fritidsbanken Sverige.

### Ärende

Kommunfullmäktige beslutade i april 2024 (KF 2024-04-23 § 162) att bifalla en motion om att inrätta en fritidsbank för utlåning av sport- och fritidsutrustning enligt Fritidsbankens koncept. Fritidsbanken Sverige är en ideell, nationell förening som äger konceptet Fritidsbanken.

Fritidsbankens grundpelare är att alla får låna, allt är gratis och att utrustningen som lånas ut är återanvänd.

En förutsättning för att kunna etablera en fritidsbank är att teckna medlemskap med den ideella föreningen Fritidsbanken Sverige. Vid avtalets tecknande finns inget krav om att Fritidsbanken ska öppna inom en viss tid. Kommunen äger rätten att när som helst säga upp medlemskapet med Fritidsbanken Sverige.

För att möjliggöra en etablering av Fritidsbanken i Linköping föreslås att avtal för medlemskap i Fritidsbanken Sverige ska tecknas.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Fritidsbanken Sverige – avtal för medlemskap, 2025-03-07

Avtal

Bilaga till avtal

## Bakgrund

Fritidsbanken Sverige är en ideell, nationell förening som äger konceptet Fritidsbanken. Alla huvudmän som driver lokala fritidsbanker är medlemmar i föreningen som verkar utan vinstintresse. Fritidsbanken Sverige arbetar bland annat med nyetablering, utveckling, samordning, utbildning, information, marknadsföring och nätverkande.

Fritidsbankens grundpelare är att alla får låna, allt är gratis och att utrustningen som lånas ut är återanvänd.

Kommunfullmäktige beslutade i april 2024 (KF 2024-04-23 § 162) att bifalla en motion om att inrätta en fritidsbank för utlåning av sport- och fritidsutrustning enligt Fritidsbankens koncept.

Ett av de första stegen i etableringen av en fritidsbank är att båda parter tecknar ett avtal som bland annat innebär:

- Att Fritidsbanken är väl förankrad i kommunen.
- Att Fritidsbanken ska drivas sektors/förvaltnings eller enhetsövergripande.
- Att Fritidsbanken har en avsatt budget med höjd för att kommunen ska kunna välja ändamålsenlig lokal, ha ordinarie personal och bra öppettider.
- Att utse nyckelperson.
- Att utse styrgrupp/arbetsgrupp/referensgrupp.
- Att nyckelperson och arbetsgrupp jobbar vidare tillsammans med Fritidsbanken Sverige för att fylla i bilagan till avtalet och beskriva hur verksamheten knyter an till kommunens uppdrag mål och vision samt ta fram en skraddarsydd arbetsplan fram till invigning.

Vid avtalets tecknande finns inget krav om att Fritidsbanken ska öppna inom en viss tid. Kommunen äger rätten att när som helst säga upp medlemskapet med Fritidsbanken Sverige.

## Ekonomiska konsekvenser

Ett medlemskap i Fritidsbanken Sverige innebär en årlig kostnad för kultur- och fritidsnämnden på cirka 10 000 kronor.

## Kommunala mål

Kultur- och fritidsnämndens mål för 2025 anger bland annat följande:

- Ett mångfasetterat kultur-, fritids- och idrottsliv
- Mötesplatser och anläggningar upplevs trygga och välkomnande

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Jämställdhet**

Jämställdhet handlar om att alla, oavsett kön, ska ha samma möjligheter och rättigheter att forma samhället och sina egna liv och förutsätter en jämn fördelning av makt och inflytande. Alla ska ha rätt till en aktiv fritid och kön ska inte utgöra någon begränsning.

Kommuninvånare ska utifrån behov och intressen ha likvärdiga förutsättningar att utöva idrott och motion. En etablering av en Fritidsbank i Linköping innebär att alla får möjlighet att låna gratis utrustning för att kunna vara fysiskt aktiva.

### **Uppföljning och utvärdering**

Kultur- och fritidsnämnden kommer kontinuerligt få information om processen kring etableringen av en fritidsbank i Linköpings kommun.

### **Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Samverkan med facklig part är inte påkallad.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Karin Olanders

Beslutet skickas till:  
Klicka här för att ange text.